EVmate 01 – Bedienungs- und
Installationsanleitung
Inhalt:
1. Grundlegende Informationen
1.1. Einleitung
1.2. Empfehlungen
1.3. Einsatzbereich der Ladestation EVmate 01
1.4. Garantie

Ladestation aufgeführt.
Einzelne Typen:
Typenbezeichnung Steckertyp Max.
Stromstärke
Einph./dreiph.
Anschl.
Ladeleistung
EVmate 01/1-1-16 Typ 1, J1772,
Yazaki
16 A 1 3,7 kW
EVmate 01/1-1-25 Typ 1, J1772,
Yazaki
25 A 1 5,7 kW
EVmate 01/1-1-32 Typ 1, J1772,
Yazaki
32 A 1 7 kW
EVmate 01/2-1-16 Typ 2, Mennekes 16 A 1 3,7 kW
EVmate 01/2-1-25 Typ 2, Mennekes 25 A 1 5,7 kW
EVmate 01/2-1-32 Typ 2, Mennekes 32 A 1 7 kW
EVmate 01/2-3-16 Typ 2, Mennekes 16 A 3 11 kW
EVmate 01/2-3-25 Typ 2, Mennekes 25 A 3 17,2 kW
EVmate 01/2-3-32 Typ 2, Mennekes 32 A 3 22 kW
3.  Betrieb
3.1 Beschreibung der Komponenten der Ladestation EVmate 01
Abbildung 1             Abbildung 2
Aufbau der Ladestation (Abbildung 1 und 2, die konkrete Ausführung kann je
nach Version und Ausstattung der Ladestation abweichen):
1. LED-Anzeige
2. Netzkabel und -stecker
3. Ladekabel und -stecker
4. Nut zum Aufwickeln des Ladekabels
5. Außenabdeckung
Anmerkung: bei fest verkabelten Versionen der Ladestation („direkter
Anschluss“) entfällt Position 2.
3.2. Beschreibung der Ladezustandsanzeige
Der Zustand der Ladestation wird durch die LED-Anzeige angezeigt.
Die Ladestation verfügt über drei Anzeige-LEDs, die nebeneinander
angeordnet sind – siehe 3.1–1.
Betriebsanzeige (ON-OFF)
Die blaue LED links zeigt an, ob die Ladestation an die Stromversorgung
angeschlossen ist. Bei angeschlossener Stromversorgung leuchtet sie
kontinuierlich.
Statusanzeige
Die grüne LED in der Mitte zeigt den Betriebszustand der Ladestation an.
LED blinkt: Zustand der Ladestation:
1x kurz alle 2 Sekunden Ladestation betriebsbereit, Fahrzeug nicht
angeschlossen
2x kurz alle 2 Sekunden Ladestation betriebsbereit, Fahrzeug
angeschlossen
1x lang alle 2 Sekunden Ladestation in Betrieb, angeschlossenes
Fahrzeug wird geladen
Störungsanzeige
Die rote LED rechts zeigt einen Störungszustand der Ladestation an. Wenn
eine Störung detektiert wird, blinkt die rote LED, die Ladestation ist nicht in
Betrieb und das Fahrzeug wird nicht geladen.
Empfehlungen zur Fehler-/Problembehebung finden Sie in Kapitel 4.
3.3. Ladevorgang
Beginn des Ladevorgangs:
Þ Berücksichtigen Sie beim Laden des Fahrzeugs immer eventuelle